26 Il documento (ADTn, ACap, Instrumenta capitularia 8bis, c. 74r, n. 210) presenta la nomina 
a notaio di Giovanni da Mori ma Antonio da Borgonuovo, nella usuale rubrica che affi anca l’atto, 
scrive: «Carta sive privilegium qualiter dominus Antonius de Molveno comes palatinus etc superius 
nominatus creavit Iohannem fi lium Hermani de Murio et Laurencium Antonii notarii de Castro notarios 
et iudices ordinarios cum pena et calamario eos investiendo de offi ciis predictis, recepto prius ab eis 
corporali debito sacramento quod erunt fi deles etc et fi deliter scribent etc ut infra in utriusque eorum 
privilegio sibi concesso et facto describitur». Di seguito il notaio trascrive il privilegio al nuovo notaio 
Giovanni da Mori ma manca quello di Lorenzo de Castro.

27 Ivi, c. 73v, n. 209.
28 Sul tema dei maestri di grammatica a Trento nel medioevo cfr. S. Weber, I maestri di grammatica 

a Trento  no alla venuta dei pp. Gesuiti, «Studi trentini di scienze storiche», 1, 1920, pp. 193-200, e, 
più recentemente,  L. de Finis, Dai maestri di grammatica al liceo di via S. Trinità in Trento, Società 
di Studi trentini di scienze storiche, Trento 1987 (Monografi e, 44) e Q. Antonelli, Storia della scuola 
trentina, dall’umanesimo al fascismo, Il Margine, Trento 2013, in particolare le pp. 25-32.

29 De Finis, Dai maestri di grammatica, cit., p. 26. 
30 Weber, I maestri di grammatica a Trento, cit., p. 199. Nella prima metà del Trecento si an-

noverano anche il magister Rainaldo, citato nel 1339 e, secondo Simone Weber, dovette insegnare a 
Trento anche Manfredo da Verona: ivi, p. 200.
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Te, fi lios ac liberos tuos masculos ex te iam natos et in futurum ex te et fi liis tuis 
nascituros in perpetuum ex tunc descendentes, animo deliberato, sano principum, 
baronum et procerum nostrorum et sacri Romani imperii accedente conscilio, de 
certa nostra scientia et de plenitudine Romane regie potestatis ac motu proprio 
sacri Lateranensis palacii ac aule nostre et imperialis concistorii comittes facimus, 
citamus, exigimus, nobilitamus, attollimus et gratiosius insignimus cum omnibus 
honoribus, dignitatibus, iurisdictionibus, iuribus, privilegiis, gratiis, libertatibus, 
offi ciis et utilitatibus universis, nec non omnibus emolumentis et comodis que et 
quas ceteri nostri et sacri Romani imperii comittes palatini obtinere, percipere et 
habere noscuntur quoslibet de consuetudine vel de iure te et heredes tuos predic-
tos ipsorum palatinorum comittum numero et consortio de certa nostra scientia et 
auguste potestatis plenitudine ac motu proprio aggregantes.